
 

 

Резолютивная часть объявлена 09
сентября 2016г.

Изготовлено в полном объеме 14
сентября 2016г.

                                                           

                                                              г. Курск

 
Состав Комиссии Управления ФАС

по Курской области по контролю

в сфере закупок товаров, работ,
услуг

для обеспечения государственных

и муниципальных нужд

(далее – Комиссия):

 председатель Комиссии,

 член Комиссии,

 член Комиссии,

Заявитель
Курская региональная общественная
организация «Центр общественного контроля
в сфере закупок»

Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заявителя

Отсутствуют (надлежаще уведомлены о
времени и месте рассмотрения дела)

 

Заказчик
Администрация Толпинского сельсовета
Кореневского района Курской области

Ф.И.О. присутствующих на
заседании представителей
заказчика

(по доверенности,

личность удостоверена)
Способ определения поставщика Запрос котировок
Закупка № 0144300014716000007

Поставка нефтепродуктов для нужд

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 

Р Е Ш Е Н И Е

по делу №161/2016

Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы

по Курской области

 

 

 

 

 



Объект закупки
Поставка нефтепродуктов для нужд
Администрации Толпинского сельсовета
Кореневского района Курской области

 

Доводы жалобы:
    

1. В нарушение положений ч.7 ст.31 ФЗ «О контрактной системе…», заказчиком в
извещении о проведении запроса котировок не установлены единые требования
к участникам закупки, предусмотренные ч.1 ст.31 ФЗ «О контрактной системе…».

2. По мнению заявителя, описание объекта закупки носит необъективный
характер,  именно: заказчиком не установлены требования к показателям
характеристик закупаемых товаров.

В ходе рассмотрения дела представители заказчика  согласились с доводами
жалобы заявителя. Кроме того, указали, что 07.09.2016г. заказчиком внесены
изменения в извещение о проведении запроса котировок, в котором допущенные
нарушения требований ФЗ «О контрактной системе...» устранены.
По результатам рассмотрения жалобы и проведенной на основании ч.15 ст.99,
ст.106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд (далее - ФЗ «О контрактной системе...») внеплановой проверки определения
поставщика, Комиссия   

УСТАНОВИЛА:

02.09.2016г. заказчиком на официальном сайте ЕИС zakupki.gov.ru размещено
извещение о проведении запроса котировок  0144300014716000007.

Рассмотрев содержание указанного извещения, Комиссия установила, что
доводы жалобы №1,2 являются обоснованными.

Вместе с тем, 07.09.2016г. заказчиком внесены изменения в извещение о
проведении запроса котировок, которым допущенные заказчиком нарушения
устранены.

 
На основании изложенного, результатов проведения внеплановой проверки,
материалов, имеющихся в деле, руководствуясь ст.99, ст.106 Федерального
закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Комиссия

 

Р Е Ш И Л А:

 
1.  Признать жалобу  Курской региональной общественной организация «Центр

общественного контроля в сфере закупок» обоснованной.
2.  Признать заказчика – Администрацию Толпинского сельсовета

Кореневского района Курской области нарушившим требования  ст.31, ст.33
 Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд».



3.  Учитывая, что допущенные заказчиком нарушения не повлияли на результат
определения поставщика, не повлекли нарушения законных прав и
интересов участников закупки, заказчика, предписание об устранении
допущенных нарушений не выдавать.

4.  Передать материалы дела №161/2016 уполномоченному должностному лицу
Курского УФАС России для рассмотрения вопроса о возбуждении дела об
административном правонарушении.

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 
     


